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Chmury i pokrywa chmur odpowiadają za wiele
niewiadomych w modelach klimatu, ponieważ ich skutki są trudne do przewidzenia
i określenia ilościowo. W ramach unijnego projektu opracowano nowe sposoby na
zmierzenie chmur i ich oddziaływania, aby uniknąć niepewności.

Przeprowadzone niedawno badania nad modelami klimatu pokazują, że chmury odpowiadają za wiele
niewiadomych w modelach systemu ziemskiego (ESM), z których najlepiej znanym jest model zmiany
klimatu. Bez wiarygodnych danych modele te są mało precyzyjne i mało solidne pod względem
prognostycznym.

Rozwiązania tego problemu podjęli się uczestnicy inicjatywy EUCLIPSE (EU cloud intercomparison,
process study and evaluation project). W badanie zaangażowano meteorologów i specjalistów ds.
modelowania klimatu.

Założeniem projektu była poprawa modelowania zachowania chmur w celu opracowania metody
pomiaru dokładności ich oddziaływania oraz lepsze zdefiniowanie parametrów procesów
zachodzących w chmurach w modelach ESM. Inna część projektu dotyczyła tego, jak chmury reagują
na zmiany klimatu w świecie fizycznym.

Uczestnicy projektu EUCLIPSE potwierdzili znaczenie łączenia różnych parametrów, takich jak
obieg i konwekcja, konwekcja i chmury, turbulencje i konwekcja czy chmury i promieniowanie.
Uczeni wykorzystali także nowy symulator chmur dla potrzeb ESM, który dostarcza ulepszonych
danych do modelowania, a także udostępnia nowe narzędzia ewaluacyjne pozwalające sprawdzić
parametry wyjściowe tych modeli.

Zastosowanie hierarchii modeli pozwoliło na wykazanie, jakich kombinacji hierarchii należy użyć
w celu odpowiedzi na ważne pytania dotyczące nauki o klimacie. Projekt EUCLIPSE przyczynił się
także do rozwoju zastosowań nowych technik diagnostycznych umożliwiających skuteczniejsze
łączenie obserwacji i modelowania.

Oprócz przeszkolenia nowego pokolenia naukowców badających klimat, projekt EUCLIPSE pozwolił
także na poszerzenie wiedzy na temat roli chmur, obiegu i klimatu, tym samym umożliwiając
dokładniejsze przewidywanie skutków zmiany klimatu.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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